
 

Fondi strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale 
“ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020. 

 Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016 
“Progetti di Inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I- Istruzione - Fondo Sociale Europeo . 
Obiettivo Specifico 10.1 Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa . 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 
 

 

                                       Codice Progetto  10.1.1A-FSEPON-SI-2017-160 

CUP: C54C16000030007 
 

 
 
 

 

 

1 

Prot. n.2257    IV.5         Erice  27/03/2018 
 

Atti – Fascicolo Pon FSE-2014-2020 Avviso 10862 

All’Albo Istituto – Sito WEB www.icgpagoto.gov.it – 

Sezione Pon FSE-2014-2020  

                  All’Albo Sezione pubblicità legale   

                   Amministrazione Trasparente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DECRETO LEGISLATIVO 30 marzo 2001, n. 165 recante”Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO         il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia del 31/12/2001 n°895, concernente “Istruzioni Generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche funzionanti nel territorio della 

Regione Siciliana 

VISTO il  DPR 275/99 ,concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTE le disposizioni ed istruzione per l’attuazioni delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei  

2014/2020 ; 

VISTO l’avviso pubblico MIUR nota prot. n. 10862 del 16.09.2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo 

http://www.icgpagoto.gov.it/


 

2 

precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, 

attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 

extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.) 

VISTA  la delibera n. 35 del 17.10.2016 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 106 del 19.10.2016 del 

Consiglio di Istituto per la candidatura alla  realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 

2020; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28618 del 13.07.2017 di autorizzazione dei progetti di cui al citato 

avviso; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31711 del 24.07.2017 con la quale si comunica che il progetto “A 

scuola tutti in…….. forma” codice 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-160 presentato da questa istituzione 

scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità 

di Gestione prot. n. 29241 del 18 luglio 2017, è formalmente autorizzato; 

VISTA  la determina di assunzione in bilancio del PON codice 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-160 prot. n° 5420 

/IV.5 del 07/09/2017 dell’importo autorizzato di € 39.774,00. 

VISTE le delibere n. 20 del Collegio dei docenti del 04.09.2017 e n. 20 del Consiglio d’Istituto del 07.09.2017 

per la scelta dei criteri utili alla selezione del personale interno ed esterno ai fini della realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei annualità 2014-2020 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016-2019; 

VISTA  la Circolare MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0034815 del 02-08-2017, avente per 

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale – Chiarimenti; 

VISTI L’avviso  Prot. n. 1930 IV.5  del 14/03/2018  rivolti al personale ATA    per il reclutamento di N. 1 

Assistente Amministrativo e N. 7 Collaboratori Scolastici ai quali affidare per le rispettive 

competenze la gestione dei moduli;   

VISTA                 la nomina della Commissione   PROT. N. 2049  DEL 19/03/2018   Nomina commissione 
                       valutazione istanze per il reclutamento di esperti, tutor, referenti per la  
                       valutazione , personale di supporto per la realizzazione dei  

           progetti e figura aggiuntiva Counselor e personale ATA   per la realizzazione 
           del Progetto PON/FSE  10.1.1A-FSEPON-SI-2017-160 “ A scuola tutti in ….Forma “ . 

                       e  personale ATA   per la realizzazione  del Progetto    
                       PON/FSE  10.1.1A-FSEPON-SI-    2017-160 “ A scuola tutti in ….Forma “ . 
VISTO            il verbale n.2  redatto  dalla commissione   Prot. n. 2247 del 27/03/2018 ;  
 
 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

Graduatoria Provvisoria   Assistenti Amministrativi 

Titolo Modulo  Cognome e Nome A 

  
 

B)   
 

C)   
 

D)   
 

E) F) G) H) I) Punti 
Totali 
 

tutti  Messina Vincenza   6 10 2    15 33 

 
 



 

3 

 

Graduatoria Provvisoria   Collaboratori Scolastici  

Titolo Modulo  Cognome e Nome A 

  
 

B)   
 

C)   
 

D)   
 

E) F) G) H) I) Punti 
Totali 
 

“ LE REGOLE IN 
CAMPO” 

Grimaldi Gaspare    10 5   10 15 40 

Valenti Filippo Fabrizio   6      15 21 

Privitera Cesare    2     15 17 

“DANZA NEL TEMPO” Grimaldi Gaspare    10 5   10 15 40 

Savalli Paolina   6      15 21 

Privitera Cesare    2     15 17 

“NOI PICCOLI 
NARRATORI” 

Grimaldi Gaspare    10 5   10 15 40 

“RECUPERIAMO LA 
MATEMATICA” 

Daidone Margherita   6 10 2  3 10 15 46 

“ROBOTICALAB” Daidone Margherita   6 10 2  3 10 15 46 

“ALLA RICERCA DELLA 
NOSTRA IDENTITA’” 
 

Valenti Filippo Fabrizio   6      15 21 

Savalli Paolina   6      15 21 

“OFFICINA DEL GUSTO “   
 

Daidone Margherita   6 10 2  3 10 15 46 

Valenti Filippo Fabrizio   6      15 21 

Savalli Paolina   6      15 21 

Privitera Cesare    2     15 17 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso  detto termine, si procederà alla pubblicazione della  graduatoria definitiva. 

       Il Dirigente Scolastico  
       Giorgina Gennuso  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs. 39/93 

 

 
 

 
 

                      

                    

 


